[... Sanctam] “ Mariam de Vineis Ian(ue). Consules de iustitia Rub[aldus 
/  de Ginata, ... Lambertus]b de Democolta condampnaverunt Fimerri [... / 
...]c Danieli, abbati monasterii Sancti Syri, nomine ipsius monaste/[rii, in] de
cima loci illi*1 sive terre quam ipse Fimerri comperavit /  [a] Bu[cucio] de Ma
ri, videlicet prò medietate totius illius compare prò indiviso /  [cum Vas]sallo 
de Subtusporta qui comperavit aliam [medietatem]. Que terra est in /  [...] 
loco ubi dicitur Clodus, est terra predicta [in tribus peciis ... /  ...] in Clodo 
et tercia in Rumarono, cui coheret inferius [fos/satum] de Rumarono et ab 
uno latere terra Vasalli Grugnini et consor/tum et Idonis de Clara et ab alio 
via et superius via; alteri pecie [... /  ..., ab uno latere] h predicta via, superius 
terra de Porrata, inferius /  fossatum predictum et ab alio latere terra Gargani; 
alteri pecie terre, que est ultra /  [fossatum], coheret inferius [fos]satum pre
dictum et ab uno latere terra Guili/[elmi de Murta], superius [et ab uno] 
latere terra ecclesie Sancte Marie de Vineis /  [... /  ...] de cetero habeant et
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quiete recipere deb[eant /  ... ian dictarum] h terrarum pro medietate pro indi
viso, sine /  [contradicione] predicti Fimerri et eius heredum ac omnium per- 
sonarum /  [pro illis contradicione]. Ideo factum est quoniam, cum dominus 
Daniel /  abbas, predicto [nomine] ian dicti sui monasterii, peteret [a ian dic
to /  Fimerri decimam de terris illis], videlicet medietatem pro [indiviso /  ... 
ipsi]1 et iam dicto suo monasterio tenebat [... /  ... /  ... condempnantes ... /  ... 
millesimo ducentésimo] ’ sexto, indictione V ini, die XVIII novembris.

[(S.T.) Ego Iohannes de Donato] notarius, mandato prescriptorum con- 
sulum, scripsi.

[ *  Guido Spinula] subscripsi.
Enricus de Nigro subscripsi.

‘  [7] b [16] ° [6; 8] d Mi: così A '  [13] f [2/3; 11] 

8 [4; 7] h [58; 21] 1 [10] 1 [14; 58; 32; 12; 11],

246

1207, gennaio 20, Calosso

Anseimo de Monte Calvino vende a Guglielmo de Muasca due appezza
menti di terra situati in Calosso, in località Frigiamo, al prezzo di 55 soldi.

O r i g i n a l e  [A], A.S.G., San Siro, n. 146.
La pergamena presenta macchie di umidità, che non pregiudicano la lettura del testo.
La pergamena contiene anche il n. 253.
A tergo, di mano trecentesca: «Carta vendicionis pec(iarum) III terrarum ubi dicitur Figgia

mo prò aliis gentibus».
E d i z i o n e :  Le carte, n. 173.

ANNO dominice incarnationis millesimo C°C°VII, indicione X, XII die 
exeunte ianuario. Cart(am) vendicionis sub dupla defensione fecit Anselmus 
de Monte Calvino /  Wilielmo de Mu[asca] ex duabus peciis terre que sunt in 
territorio Calocii, in Frigiamo, - coheret uni Bencia et emtor et via, alteri 
coheret via et emptor - precio soldorum LV / Ianuensis monete, tali modo 
quod predictus Wilielmus prefatas pecias terre habeat et teneat atque possi-
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deat et ex eis toto tempore vite eius et heredum suorum quicquid voluerit 
fa/ciat, sine predicti Anseimi et heredum suorum contradicione. Insuper pre- 
fatus Anselmus predictas pecias terre predicto emptori et heredibus suis ab 
omni homine defendere /  promixit, quod si non posset vel si per aliquod in- 
genium subtrahere vellet, tunc in duplum eamdem terram ipsi Wilielmo et 
heredibus suis restituere tenetur, prout forent /  meliorate in consimili loco, 
sub estimatione bonorum hominum. Auctum est hoc in Calocio, ad domum 
Anseimi de Airaldo, feliciter. Unde testes Ballurius (S.T.) /  et Silebonus et 
Iudex et Siulfus de Monte Sabaino.

Et ego Iacobus, notarius palat(inus), interfui et scripsi.

247

1207, gennaio 22, Genova

I consoli dei placiti di Genova condannano Guglielmo de Audo a pagare 
annualmente al monastero di San Siro una mezzarola di mosto per una terra si
tuata in Cornigliano, già di Bonvassallo de Gisulfo.

O r i g i n a l e  [A], Laudes, n. VI, c. 4 v,
Nel margine esterno, della stessa mano: «In Corneliano, Wlielmi de Audo».
Le sottoscrizioni dei pubblici testimoni sono autografe.
E d i z i o n e :  Le carte, n. 174.

©  Im palatio Ianuensis archiepiscopi. Cónsules de placitis civitatis et 
burgi Opifo Willelmi Guertii, Villanus de Insulis, Andreas Grillus et Villa- 
nus Maniaporri per acordium condempnarunt Guillelmum de Audo abbati 
Sancii Syri, nomine ipsius monasterii, in una menarola musti singulis annis 
ipsi monasterio ab eo danda ex terra de Corneiano, que fuit quondam Boni- 
vasalli de Gisulfo et quam modo tenet dictus Guillelmus de Audo, et cui 
coheret superius strata publica, inferius litus maris, ab uno latere terra Iacobi“ 
Picamilii et ab alio latere terra Iacobe, uxoris quondam Bonivasalli de Gi- 
sulffo, et laudaverunt quod monasterium predictum singulis annis earn habe
re debeat ex terra predicta et quod singulis annis Guillelmus eam dicto mo
nasterio dare teneatur, et hoc habeat monasterium sine contradictione Guil- 
lelmi de Aldo et omnium personarum pro eo. Quod autem ideo factum est
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quia cum abbas Sancti Syri ageret contra Guillelmum de Audo et peteret ab 
eo megarolas duas vini salvo plure, que restabant illi ad solvendum de decima 
presentís anni de loco quern ipse habet in Corneiano et quem designabit si 
oportuerit, quia locus ille est de iure decimationis Sancti Syri, venit Guillel- 
mus ante consules ei contradicens, pignus bandi dedit. Cumque lis contestata 
esset inter eos et positiones facte testesque producti, quibus abbas probavit 
locum predictum fore de iure decimationis Sancti Syri, placuit utrique parti 
quod predicta petitio sive placitum per concordium deberet terminan et in 
consulibus predictis inde per acordium se miserunt ut ipsum per acordium 
diffinirent. Quare consules, conscilio habito et habita deliberatione super eo 
placito, per acordium diffinierunt quatenus Wilielmus abhinc inde dare te- 
neatur monasterio singulis annis megarolam unam musti et quod ex illius ter
ra e am habeat dictum monasterium singulis annis et Willelmum de Audo in 
ea dicto monasterio condempnarunt, ut supra laudantes. Anno dominice na- 
tivitatis millesimo ducentésimo séptimo, indictione nona, X X °II° die ianuarii.